
                       Bayerische Berglaufmeisterschaft 2021

SV Zenting

Samstag, 09. Oktober 2021

Platz StartNr Name Vorname Jahrgang Verein AK Zeit

Männer
1 67 Götz Daniel 1989 SV Bergdorf-Höhn M 35.16

2 118 Schober Olaf 1971 WSV Otterskirchen M45 35.24

3 66 Beck Florian 1995 SV Bergdorf-Höhn M 35.43

4 40 Schumi Bruno 1984 PTSV Rosenheim M35 36.13

5 54 von Lippe Maximilian 1988 PTSV Rosenheim M 36.21

6 63 Benz Marco 1980 Skivereinigung Amberg M40 36.36

7 84 Sturm Christoph 1997 SWC Regensburg M 36.38

8 10 Ritter Tobias 2000 FC Ebershausen MU23 36.55

9 107 Berger Maximilian 2002 TuS Bad Aibling MU23 37.35

10 47 Eder Michael 1987 PTSV Rosenheim M 37.36

11 9 Flade Matthias 1979 DJK SC Vorra M40 37.59

12 105 Frank Florian 2001 TuS Bad Aibling MU23 38.37

13 22 Langer Thomas 1969 LG Allgäu M50 39.20

14 69 Mages Dominik 1980 SV Bergdorf-Höhn M40 39.35

15 106 Rottmüller Anian 1999 TuS Bad Aibling MU23 39.44

16 121 Schoger Michael 1980 WSV Otterskirchen M40 40.00

17 31 Barstorfer Andreas 1993 LG Region Landshut M 40.22

18 23 Schweiger Franz 1971 LG Allgäu M50 40.27

19 49 Huber Winfried 1960 PTSV Rosenheim M60 40.43

20 93 Schwarzensteiner Kilian 1990 SWC Regensburg M 40.46

21 85 Baumann Simon 1993 SWC Regensburg M 40.58

22 82 Kinateder Thomas 1990 SWC Regensburg M 41.11

23 30 Siegerstetter Markus 1988 LG Passau M 41.26

24 51 Hobmaier Reinmund 1962 PTSV Rosenheim M55 42.22

25 102 Rigotti Roland 1976 TSG 08 Roth M45 42.42

26 62 Schulze Rico 1981 Ski-Club Gaissach M40 42.46

27 55 Hell Johann 1964 SpVgg Wellheim-Konstein M55 43.03

28 4 Baumann Andreas 1970 DJK Fürsteneck M50 43.11

29 21 Feneberg Theo 1969 LG Allgäu M50 43.47

30 83 Schöberl Bernhard 1976 SWC Regensburg M45 43.52

31 114 Ritzka Stefan 1975 TV Vohenstrauß M45 44.29

32 99 Thiem Hans-Thomas 1964 TG Viktoria Augsburg M55 44.43

33 75 Lang Ludwig 1954 SVG Ruhstorf/Rott M65 44.45

34 90 Haslinger Thomas 1992 SWC Regensburg M 45.11

35 46 Gröschl Anton 1959 PTSV Rosenheim M60 45.32

36 91 Eibl Markus 1984 SWC Regensburg M35 45.43

37 33 Krebs Andreas 1971 LG TELIS FINANZ Regensburg M50 45.49

38 50 Moll Bertram 1966 PTSV Rosenheim M55 46.12

39 20 Leonhard Wolfgang 1956 LG Allgäu M65 46.22

40 116 Fischl Alex 1974 WSV Otterskirchen M45 46.31

41 49 Ochsenbauer Paul 1967 PTSV Rosenheim M50 46.56

42 24 Sapper Sieghard 1967 LG Haßberge M50 47.01

43 96 Bayerl Georg 1960 SWC Regensburg M60 47.15

44 70 Daudrich Viktor 1950 SVG Ruhstorf/Rott M70 48.02

45 38 Pilsl Hubert 1965 LG Wolfstein M55 48.16

46 52 Essler Roland 1961 PTSV Rosenheim M60 48.23

47 111 Geyer Dr. Gerd 1956 TV Bad Brückenau M65 48.30

48 76 Schnellberger Alexander 1969 SVG Ruhstorf/Rott M50 49.14

49 26 Eineder Ernst 1965 LG Mettenheim M55 49.19

50 77 Paternoster Gerhard 1961 SVG Ruhstorf/Rott M60 49.21

51 36 Eckmüller Herbert 1960 LG Wolfstein M60 49.36

52 100 Schormeier Karlheinz 1964 TG Viktoria Augsburg M55 50.18

53 110 Dormann Manfred 1950 TV Bad Brückenau M70 50.31

54 68 Wolter Michael 1954 SV Bergdorf-Höhn M65 50.37

55 17 Weinzierl Erich 1971 Laufverein Region Geiselhöring M50 51.09

56 78 Weps Anton 1955 SVG Ruhstorf/Rott M65 51.53

57 109 Wagner Hans 1955 TV Bad Brückenau M65 52.44

58 7 Michetschläger Jürgen 1971 DJK Fürsteneck M50 52.59

59 60 Vogler Josef 1956 SG Stadtwerke Freising M65 53.17

60 14 Altmann Christian 1965 Laufverein Deggendorf M55 53.27

61 103 Helder Egon 1951 TSV Buchenrod M70 54.59

62 71 Kopfinger Martin 1966 SVG Ruhstorf/Rott M55 55.17

63 98 Siegmund Thomas 1960 TG Viktoria Augsburg M55 56.07

64 113 Gorbunow Anton 1949 TV Geiselhöring M70 57.27

65 5 Wolf Peter 1957 DJK Fürsteneck M60 57.31

66 72 Seebauer Manfred 1947 SVG Ruhstorf/Rott M70 58.57

67 73 Schustereder Michael 1963 SVG Ruhstorf/Rott M55 59.31

68 81 Stümpfle Franz 1946 SVG Ruhstorf/Rott M75 60.05

69 28 Kienzl Johann 1961 LG Mettenheim M60 67.29

70 2 Roith Jürgen 1969 ATSV Kallmünz M50 67.38

71 25 Sachs Werner 1953 LG Mettenheim M65 68.30

72 61 Anneser Manfred 1941 SG Stadtwerke Freising M80 75.38

Männer U23

1 10 Ritter Tobias 2000 FC Ebershausen MU23 36.55

2 107 Berger Maximilian 2002 TuS Bad Aibling MU23 37.35

3 105 Frank Florian 2001 TuS Bad Aibling MU23 38.37

4 106 Rottmüller Anian 1999 TuS Bad Aibling MU23 39.44

 Männliche Jugend U18

1 57 Freyer Moritz 2005 SC Ainring MJU18 41.31

2 112 Damm Jonas 2006 TV Burglengenfeld MJU18 44.45

3 34 Köppelle Moritz 2005 LG TELIS FINANZ Regensburg MJU18 47.42

Männliche Jugend U20

1 55 Gramelsberger Felix 2002 SC Ainring MJU20 37.26

2 32 Seib Dominik 2002 LG Region Landshut MJU20 41.36



Männer M35

1 40 Schumi Bruno 1984 PTSV Rosenheim M35 36.13

2 91 Eibl Markus 1984 SWC Regensburg M35 45.43

Männer M40

1 63 Benz Marco 1980 Skivereinigung Amberg M40 36.36

2 9 Flade Matthias 1979 DJK SC Vorra M40 37.59

3 69 Mages Dominik 1980 SV Bergdorf-Höhn M40 39.35

4 121 Schoger Michael 1980 WSV Otterskirchen M40 40.00

5 62 Schulze Rico 1981 Ski-Club Gaissach M40 42.46

Männer M45

1 118 Schober Olaf 1971 WSV Otterskirchen M45 35.24

2 102 Rigotti Roland 1976 TSG 08 Roth M45 42.42

3 83 Schöberl Bernhard 1976 SWC Regensburg M45 43.52

4 114 Ritzka Stefan 1975 TV Vohenstrauß M45 44.29

5 116 Fischl Alex 1974 WSV Otterskirchen M45 46.31

Männer M50

1 22 Langer Thomas 1969 LG Allgäu M50 39.20

2 23 Schweiger Franz 1971 LG Allgäu M50 40.27

3 4 Baumann Andreas 1970 DJK Fürsteneck M50 43.11

4 21 Feneberg Theo 1969 LG Allgäu M50 43.47

5 33 Krebs Andreas 1971 LG TELIS FINANZ Regensburg M50 45.49

6 49 Ochsenbauer Paul 1967 PTSV Rosenheim M50 46.56

7 24 Sapper Sieghard 1967 LG Haßberge M50 47.01

8 76 Schnellberger Alexander 1969 SVG Ruhstorf/Rott M50 49.14

9 17 Weinzierl Erich 1971 Laufverein Region Geiselhöring M50 51.09

10 7 Michetschläger Jürgen 1971 DJK Fürsteneck M50 52.59

11 2 Roith Jürgen 1969 ATSV Kallmünz M50 67.38

 

Männer M55

1 51 Hobmaier Reinmund 1962 PTSV Rosenheim M55 42.22

2 55 Hell Johann 1964 SpVgg Wellheim-Konstein M55 43.03

3 99 Thiem Hans-Thomas 1964 TG Viktoria Augsburg M55 44.43

4 50 Moll Bertram 1966 PTSV Rosenheim M55 46.12

5 38 Pilsl Hubert 1965 LG Wolfstein M55 48.16

6 26 Eineder Ernst 1965 LG Mettenheim M55 49.19

7 100 Schormeier Karlheinz 1964 TG Viktoria Augsburg M55 50.18

8 14 Altmann Christian 1965 Laufverein Deggendorf M55 53.27

9 71 Kopfinger Martin 1966 SVG Ruhstorf/Rott M55 55.17

10 98 Siegmund Thomas 1960 TG Viktoria Augsburg M55 56.07

11 73 Schustereder Michael 1963 SVG Ruhstorf/Rott M55 59.31

Männer M60

1 49 Huber Winfried 1960 PTSV Rosenheim M60 40.43

2 46 Gröschl Anton 1959 PTSV Rosenheim M60 45.32

3 96 Bayerl Georg 1960 SWC Regensburg M60 47.15

4 52 Essler Roland 1961 PTSV Rosenheim M60 48.23

5 77 Paternoster Gerhard 1961 SVG Ruhstorf/Rott M60 49.21

6 36 Eckmüller Herbert 1960 LG Wolfstein M60 49.36

7 5 Wolf Peter 1957 DJK Fürsteneck M60 57.31

8 28 Kienzl Johann 1961 LG Mettenheim M60 67.29

Männer M65

1 68 Wolter Michael 1954 SV Bergdorf-Höhn M65 50.37

2 78 Weps Anton 1955 SVG Ruhstorf/Rott M65 51.53

3 25 Sachs Werner 1953 LG Mettenheim M65 68.30

4 75 Lang Ludwig 1954 SVG Ruhstorf/Rott M65 44.45

5 60 Vogler Josef 1956 SG Stadtwerke Freising M65 53.17

6 20 Leonhard Wolfgang 1956 LG Allgäu M65 46.22

7 111 Geyer Dr. Gerd 1956 TV Bad Brückenau M65 48.30

8 109 Wagner Hans 1955 TV Bad Brückenau M65 52.44

Männer M70

1 70 Daudrich Viktor 1950 SVG Ruhstorf/Rott M70 48.02

2 110 Dormann Manfred 1950 TV Bad Brückenau M70 50.31

3 103 Helder Egon 1951 TSV Buchenrod M70 54.59

4 113 Gorbunow Anton 1949 TV Geiselhöring M70 57.27

5 72 Seebauer Manfred 1947 SVG Ruhstorf/Rott M70 58.57

Männer M75

1 81 Stümpfle Franz 1946 SVG Ruhstorf/Rott M75 60.05

Männer M80

61 Anneser Manfred 1941 SG Stadtwerke Freising M80 75.38



Mannschaftswertung Männer

1 PTSV Rosenheim 1:50:10

Schumi Bruno 1984  M35 36.13

von Lippe Maximilian 1988  M 36.21

Eder Michael 1987  M 37.36

 

2 SV Bergdorf-Höhn 1:50:35

Götz Daniel 1989  M 35.16

Beck Florian 1995  M 35.43

Mages Dominik 1980  M40 39.35

3 TuS Bad Aibling 1:55:56

Berger Maximilian 2002  MU23 37.35

Frank Florian 2001  MU23 38.37

Rottmüller Anian 1999  MU23 39.44

4 SWC Regensburg 1:58:22

Sturm Christoph 1997 SWC Regensburg M 36.38

Schwarzensteiner Kilian 1990 SWC Regensburg M 40.46

Baumann Simon 1993 SWC Regensburg M 40.58

5 WSV Otterskirchen 2:01:55

Schober Olaf 1971 WSV Otterskirchen M45 35.24

Schoger Michael 1980 WSV Otterskirchen M40 40.00

Fischl Alex 1974 WSV Otterskirchen M45 46.31

6 LG Allgäu 2:03:34

Langer Thomas 1969 LG Allgäu M50 39.20

Schweiger Franz 1971 LG Allgäu M50 40.27

Feneberg Theo 1969 LG Allgäu M50 43.47

7 PTSV Rosenheim 1 2:08:37

Huber Winfried 1960 PTSV Rosenheim M60 40.43

Hobmaier Reinmund 1962 PTSV Rosenheim M55 42.22

Gröschl Anton 1959 PTSV Rosenheim M60 45.32

8 SWC Regensburg 1 2:10:14

Kinateder Thomas 1990 SWC Regensburg M 41.11

Schöberl Bernhard 1976 SWC Regensburg M45 43.52

Haslinger Thomas 1992 SWC Regensburg M 45.11

9 PTSV Rosenheim 2 2:21:31

Moll Bertram 1966 PTSV Rosenheim M55 46.12

Ochsenbauer Paul 1967 PTSV Rosenheim M50 46.56

Essler Roland 1961 PTSV Rosenheim M60 48.23

10 SVG Ruhstorf/Rott 2:22:01

Lang Ludwig 1954 SVG Ruhstorf/Rott M65 44.45

Daudrich Viktor 1950 SVG Ruhstorf/Rott M70 48.02

Schnellberger Alexander 1969 SVG Ruhstorf/Rott M50 49.14

11 TG Viktoria Augsburg 2:31:08

Thiem Hans-Thomas 1964 TG Viktoria Augsburg M55 44.43

Schormeier Karlheinz 1964 TG Viktoria Augsburg M55 50.18

Siegmund Thomas 1960 TG Viktoria Augsburg M55 56.07

12 TV Bad Brückenau 2:31:45

Geyer Dr. Gerd 1956 TV Bad Brückenau M65 48.30

Dormann Manfred 1950 TV Bad Brückenau M70 50.31

Wagner Hans 1955 TV Bad Brückenau M65 52.44

13 DJK Fürsteneck 2:33:41

Baumann Andreas 1970 DJK Fürsteneck M50 43.11

Michetschläger Jürgen 1971 DJK Fürsteneck M50 52.59

Wolf Peter 1957 DJK Fürsteneck M60 57.31

14 SVG Ruhstorf/Rott 1 2:36:41

Paternoster Gerhard 1961 SVG Ruhstorf/Rott M60 49.21

Weps Anton 1955 SVG Ruhstorf/Rott M65 51.53

Kopfinger Martin 1966 SVG Ruhstorf/Rott M55 55.17

15 SVG Ruhstorf/Rott 2 2:58:33

Seebauer Manfred 1947 SVG Ruhstorf/Rott M70 58.57

Schustereder Michael 1963 SVG Ruhstorf/Rott M55 59.31

Stümpfle Franz 1946 SVG Ruhstorf/Rott M75 60.05

16 LG Mettenheim 3:05:18

Eineder Ernst 1965 LG Mettenheim M55 49.19

Kienzl Johann 1961 LG Mettenheim M60 67.29

Sachs Werner 1953 LG Mettenheim M65 68.30



Mannschaftswertun Männer U23

1 TuS Bad Aibling 1:55:56

Berger Maximilian 2002  MU23 37.35

Frank Florian 2001  MU23 38.37

Rottmüller Anian 1999  MU23 39.44

Mannschaftswertung Männer Senioren M35/M40/M45

1 WSV Otterskirchen 2:01:55

Schober Olaf 1971 WSV Otterskirchen M45 35.24

Schoger Michael 1980 WSV Otterskirchen M40 40.00

Fischl Alex 1974 WSV Otterskirchen M45 46.31

Mannschaftswertung Männer Senioren M50/55

1 LG Allgäu 2:03:34

Langer Thomas 1969 LG Allgäu M50 39.20

Schweiger Franz 1971 LG Allgäu M50 40.27

Feneberg Theo 1969 LG Allgäu M50 43.47

2 PTSV Rosenheim 2:15:30

Hobmaier Reinmund 1962 PTSV Rosenheim M55 42.22

Moll Bertram 1966 PTSV Rosenheim M55 46.12

Ochsenbauer Paul 1967 PTSV Rosenheim M50 46.56

3 SVG Ruhstorf 2:44:02

Schnellberger Alexander 1969 SVG Ruhstorf/Rott M50 49.14

Kopfinger Martin 1966 SVG Ruhstorf/Rott M55 55.17

Schustereder Michael 1963 SVG Ruhstorf/Rott M55 59.31

Mannschaftswertung Männer Senioren M60 und älter

 

PTSV Rossenheim 2:14:38

1 Huber Winfried 1960 PTSV Rosenheim M60 40.43

Gröschl Anton 1959 PTSV Rosenheim M60 45.32

Essler Roland 1961 PTSV Rosenheim M60 48.23

2 SVG Ruhstorf 2:22:08

Lang Ludwig 1954 SVG Ruhstorf/Rott M65 44.45

Daudrich Viktor 1950 SVG Ruhstorf/Rott M70 48.02

Paternoster Gerhard 1961 SVG Ruhstorf/Rott M60 49.21

3 TV Bad Brückenau 2:31:45

Geyer Dr. Gerd 1956 TV Bad Brückenau M65 48.30

Dormann Manfred 1950 TV Bad Brückenau M70 50.31

Wagner Hans 1955 TV Bad Brückenau M65 52.44

4 SVG Ruhstorf 2:50:55

Weps Anton 1955 SVG Ruhstorf/Rott M65 51.53

Seebauer Manfred 1947 SVG Ruhstorf/Rott M70 58.57

Stümpfle Franz 1946 SVG Ruhstorf/Rott M75 60.05



Frauen

1 41 Esterlechner Kerstin 1981 PTSV Rosenheim W40 42.53

2 120 Fischl Tina 1976 WSV Otterskirchen W45 43.16

3 39 Hobmaier Irmi 1989 PTSV Rosenheim W 45.57

4 11 Hastreiter Laura 1986 Lauffeuer Chiemgau W35 46.10

5 89 Bötzl Stephanie 1981 SWC Regensburg W40 47.52

6 117 Kufner Nicole 1976 WSV Otterskirchen W45 48.10

7 53 Glomb Agnieszka 1990 PTSV Rosenheim W 48.15

8 92 Bauer Larissa 1998 SWC Regensburg W 48.37

9 95 Schreiner Laura-Maria 1991 SWC Regensburg W 48.52

10 12 Zimmermann Rosemarie 1976 Lauffeuer Chiemgau W45 49.59

11 43 Stich Barbara 1966 PTSV Rosenheim W55 50.33

12 8 Kopp Marion 1975 DJK Fürsteneck W45 51.01

13 35 Staiger Bettina 1968 LG TELIS FINANZ Regensburg W50 51.09

14 29 Sachs Christine 1957 LG Mettenheim W60 51.12

15 45 Hobmaier Josefine 1965 PTSV Rosenheim W55 51.30

16 19 Manneck Inga 1964 LC Aichach W55 52.10

17 44 Kleibel Ursula 1969 PTSV Rosenheim W50 52.45

18 6 Graf Annemarie 1966 DJK Fürsteneck W55 53.06

19 13 Rauer Elena 1983 Lauffeuer Chiemgau W35 54.00

20 79 Paternoster Bettina 1966 SVG Ruhstorf/Rott W55 54.07

21 18 Hoffmann Renate 1960 Laufverein Region Geiselhöring W60 54.16

22 97 Müller-Geistert Eva 1982 SWC Regensburg W35 55.29

23 88 Windisch Marina 2000 SWC Regensburg WU23 55.37

24 80 Apfel Susanne 1960 SVG Ruhstorf/Rott W60 57.25

25 74 Flexeder Sieglinde 1959 SVG Ruhstorf/Rott W60 58.00

26 115 Moors Christine 1964 TV Wallersdorf W55 60.43

27 3 Bayerl Petra 1963 ATSV Kallmünz W55 61.03

28 37 Pilsl Andrea 1963 LG Wolfstein W55 63.42

29 108 Unterholzner Maria 1968 TV Altötting W50 64.45

30 27 Winter Tanja Miriam 1969 LG Mettenheim W50 66.14

31 1 Damm Daniela 1975 ATSV Kallmünz W45 66.43

32 42 Rothenberger Karin 1952 PTSV Rosenheim W65 67.06

33 16 Kinskofer Christa 1949 Laufverein Region Geiselhöring W70 87.03

Weibliche Jugend U18

1 104 Mayerhofer Magdalena 2004 TSV Mühldorf WJU18 46.33

2 59 Wacker Ariane 2004 SC Ainring WJU18 53.52

Weibliche Jugend U20

1 58 Nitzinger Johanna 2003 SC Ainring WJU20 47.49

Juniorinnen U23

1 88 Windisch Marina 2000 SWC Regensburg WU23 55.37



Mannschaftswertung Frauen

1 PTSV Rosenheim 2:17:05

Esterlechner Kerstin 1981  W40 42.53

Hobmaier Irmi 1989  W 45.57

Glomb Agnieszka 1990  W 48.15

2 SWC Regensburg 2:25:21

Bötzl Stephanie 1981  W40 47.52

Bauer Larissa 1998  W 48.37

Schreiner Laura-Maria 1991  W 48.52

3 Lauffeuer Chiemgau 2:30:09

Hastreiter Laura 1986  W35 46.10

Zimmermann Rosemarie 1976  W45 49.59

Rauer Elena 1983  W35 54.00

 

4 PTSV Rosenheim 1 2:34:48

Stich Barbara 1966  W55 50.33

Hobmaier Josefine 1965  W55 51.30

Kleibel Ursula 1969  W50 52.45

5 SVG Ruhstorf/Rott  2:49:32

Paternoster Bettina 1966  W55 54.07

Apfel Susanne 1960  W60 57.25

Flexeder Sieglinde 1959  W60 58.00

Mannschaftswerung Frauen Seniorinnen W35/40/45

1 Lauffeuer Chiemgau 2:30:09

Hastreiter Laura 1986  W35 46.10

Zimmermann Rosemarie 1976  W45 49.59

Rauer Elena 1983  W35 54.00

Mannschaftswerung Frauen Seniorinnen W50 und älter

1 PTSV Rosenheim 1 2:34:48

Stich Barbara 1966  W55 50.33

Hobmaier Josefine 1965  W55 51.30

Kleibel Ursula 1969  W50 52.45

2 SVG Ruhstorf/Rott  2:49:32

Paternoster Bettina 1966  W55 54.07

Apfel Susanne 1960  W60 57.25

Flexeder Sieglinde 1959  W60 58.00


